Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 88/2022

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Antônio Gaspar, Gerente da
Transportes Capellini, para que
normalize a linha 629, São Joaquim
X Americana, Via Avenida Brasil,
especialmente no horário de pico
7h00.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador está sendo questionado por
moradores do Bairro São Joaquim, quanto a redução dos ônibus da linha 629,
São Joaquim X Americana, Via Avenida Brasil, horário de pico 7h00, que vem
causando grandes transtornos.

CONSIDERANDO que vivemos momento de plena pandemia e a
essa redução na referida linha pode aumentar o contagio do Covid 19, pois
vem ocorrendo superlotação e está prejudicando os usuários.

CONSIDERANDO que a redução na mencionada linha de ônibus
vem causando sérios transtornos a quem trabalha ou estuda e faz uso desse
itinerário.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Antônio Gaspar, Gerente da Transportes Capellini, para que retorne a
linha 629, São Joaquim X Americana, Via Avenida Brasil, especialmente no
horário de pico 7h00, encaminhando cópia deste a Rua Padre Avelino
Canazza, 251, Vila Gallo, Americana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.022.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                      -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4BAKAAW3MKTU4J5
		2022-03-21T15:13:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura